Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2010 № 481
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок назначения, вып-
латы и перерасчета пенсии за
выслугу лет муниципальным
служащим, а также лицам, заме-
щавшим муниципальные долж-
ности в Администрации Чудов-
ского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслу-
гу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные
должности в Администрации Чудовского муниципального района, утвержден-
ный решением Думы Чудовского муниципального района от 28.10.2008 № 300,
следующие изменения:

1) второе, третье предложения пункта 1.4. раздела 1 изложить в новой ре-
дакции:

«Средства на выплату пенсий за выслугу лет перечисляются комитетом
экономики и финансов Администрации Чудовского муниципального района на
лицевой счет Администрации Чудовского муниципального района. Выплата пе-
нсии за выслугу лет осуществляется отделом по бухгалтерскому учету Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  до  десятого  числа  месяца,
следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет.»;

2) в подпункте 1 пункта 2.1. раздела 2 слова «выходе на трудовую пенсию
по старости (инвалидности) и» исключить;

3) в пункте 2.4. раздела 2:
а) первый абзац изложить в новой редакции:
«2.4. Муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муници-

пальные должности, назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа му-
ниципальной службы не менее 15 лет и выходе на трудовую пенсию по старо-
сти (инвалидности) в размере 45 процентов среднемесячного заработка за выче-
том страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой
пенсии  по  инвалидности,  установленных  в  соответствии  с  Федеральным
законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

б) во втором абзаце слова «частей трудовой пенсии по старости (инвалид-
ности)» заменить словами «в настоящем пункте страховой части трудовой пен-
сии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по
инвалидности»;

в) третий абзац изложить в новой редакции:
«При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установлен-

ном первым абзацем настоящего пункта, не учитываются суммы фиксирован-
ного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксиро-
ванного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на
нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного
базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалид-
ности I группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, ис-
численной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Рос-
сийской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформиро-
ванного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахован-
ное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии
за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной дея-
тельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнитель-
ным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом
6 статьи 17 и статьей 17.1 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Рос-
сийской Федерации», а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пе-
нсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в
Российской Федерации».»;

4) в разделе 4:
а) в подпункте 3 пункта 4.2. слова «о размере базовой и страховой частей

получаемой  пенсии  по  старости  (инвалидности)  в  соответствии  с  федераль-
ными законами.»  заменить  словами «о  размере  страховой части  получаемой
трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности в соответ-
ствии с действующим законодательством.»;

б) подпункт 4 пункта 4.2. изложить в новой редакции:
«4) распоряжение Администрации Чудовского муниципального района об

установлении иных периодов службы (работы),  включаемых в стаж муници-
пальной службы;»;

в) подпункт 6 пункта 4.2. исключить;
г) пункт 4.3. изложить в новой редакции:
«4.3. Документы, указанные в пункте 4.2. настоящего раздела, оформлен-

ные  общим  отделом  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
направляются на рассмотрение в комиссию по назначению пенсии за выслугу
лет  муниципальным  служащим.  Комиссия  рассматривает  представленные
документы и вносит предложение о назначении пенсии за выслугу лет либо об
отказе  в  ее  назначении.  На  основании  предложений  комиссии  общий отдел
подготавливает проект распоряжения Администрации Чудовского муниципаль-
ного района о назначении указанной пенсии либо об отказе в ее назначении
согласно приложению 2.»;

в) в первом абзаце пункта 4.4. после слов «в 10-дневный срок» дополнить
слова «после издания соответствующего распоряжения»;

г) во втором абзаце пункта 4.4. и далее по тексту Положения и приложе-
ний к нему слова «комитету социальной защиты населения» заменить словами
«отделу по бухгалтерскому учету» в соответствующих падежах;

д) второй абзац пункта 4.5. изложить в новой редакции:
«Отдел  по  бухгалтерскому  учету  Администрации  Чудовского  муници-

пального района ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за месяцем начис-
ления пенсии за выслугу лет, готовит список получателей пенсии за выслугу
лет по форме согласно приложению 4.»;

5) в четвертом абзаце пункта 5.4. раздела 5. слова «действующим област-
ным законодательством о денежном содержании в органах местного самоуправ-
ления области» заменить на слова «решением представительного органа мест-
ного самоуправления по оплате труда в органах местного самоуправления.»;

6) в разделе 6:
а) в пункте 6.1. слова «уполномоченным органом по назначению пенсии»

заменить словами «отделом по бухгалтерскому учету»;
б) четвертый абзац пункта 6.1. изложить в новой редакции:
«Для своевременного перерасчета пенсии за выслугу лет по основанию,

предусмотренному подпунктом 2 пункта 6.1. гражданин, которому назначена
пенсия за выслугу лет, представляет в общий отдел справку о размере страхо-
вой части трудовой пенсии по старости (инвалидности) в течение пяти дней с
даты таких изменений.»;

в) пункт 6.4. изложить в новой редакции:
«6.4. Пенсия за выслугу лет приостанавливается с даты поступления на

муниципальную  (государственную)  службу,  замещения  муниципальной
(государственной)  должности  на  постоянной  основе.  При  последующем
увольнении с муниципальной (государственной) службы или освобождении от
муниципальной (государственной) должности выплата пенсии за выслугу лет
возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы
или освобождения от указанной должности гражданина, обратившегося с заяв-
лением о ее возобновлении. Уполномоченный орган по назначению пенсии за
выслугу  лет  готовит  распоряжение  о  приостановлении или о  возобновлении
выплаты пенсии за выслугу лет.»;

7) в разделе 9:
а) пункт 9.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В случае если среднемесячный заработок, из которого перерасчитывает-

ся размер пенсии за выслугу лет, на 1 января 2010 года не превышает 2,8 долж-
ностного оклада, перерасчет производится из среднемесячного заработка, уве-
личенного на коэффициент 1,22. При этом размер увеличенного среднемесяч-
ного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада.».

б) пункты 9.3., 9.4. исключить;
8) в приложениях 1-3 к Порядку назначения, выплаты и перерасчета пен-

сии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим му-

ниципальные должности в Администрации Чудовского муниципального района
цифры «200» исключить.

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Действие пункта 3, подпункта «а» пункта 4 и подпункта «а» пункта 7
части первой настоящего решения распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2010 года.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко